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15 DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 23

PROGRAMA CENTRAL

INGRESO ILEGAL DE MERCADERÍAS AL TERRITORIO NACIONAL, SIN EL PAGO DE TRIBUTOS, ADEMÁS DE SUSTANCIAS CONTROLADAS Y 
PROHIBIDAS, Y MERCADERÍAS FALSIFICADAS.
ALTO COSTO (TIEMPO Y RECURSOS) PARA LAS OPERACIONES DE COMERCIO EXTERIOR.
NIVELES NO ÓPTIMOS DE LA RECAUDACIÓN PARA EL APORTE DE LA DNA DESTINADO AL FINANCIAMIENTO DEL PGN.

PROBLEMA IDENTIFICADO 

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

PERSONAS VINCULADAS A LA ACTIVIDAD ADUANERA ADOPTAN PROCESOS DE FACILITACIÓN DEL COMERCIO EFICIENTES.

CIUDADANÍA EN GENERAL RECIBE SEGURIDAD Y CONTROL EN EL INGRESO DE MERCADERÍAS. 

CIUDADANÍA EN GENERAL RECIBE SEGURIDAD Y CONTROL EN EL INGRESO DE MERCADERÍAS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

1

1

1

1

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

                   0

                   0

              32.400

              46.319

ADM

ADM

ACTIVIDAD

DESPACHOS

      92.840.047.651

      30.780.189.588

       9.717.428.404

      18.007.563.164

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      92.840.047.651

      30.780.189.588

       9.717.428.404

      18.007.563.164

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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4
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GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA
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1PROGRAMA:

ENTIDAD : 23

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

PERSONAS VINCULADAS A LA ACTIVIDAD ADUANERA ADOPTAN PROCESOS DE FACILITACIÓN DEL COMERCIO EFICIENTE.

5 1 PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO              100.914 DESPACHOS      177.472.411.636

ACT/OBR
DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  
UNIDAD DE

MEDIDA 
ASIGNACION
FINANCIERA  

     177.472.411.636TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3CLASE DE PROG.: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

1 1 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES.                    0 ADM      120.000.000.000

ACT/OBR
DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  
UNIDAD DE

MEDIDA 
ASIGNACION
FINANCIERA  

     120.000.000.000TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2022

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES.
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